
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНЫЙ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 25 июня  2024 года    №  11/2 

 

О согласовании сводного 

районного календарного плана по 

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на III квартал 2024 

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Северный города Москвы 

от 20 июня 2024 года № 268 Совет депутатов муниципального округа 

Северный решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на III квартал 2024 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Северный города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Северный в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северный Шах Н.А. 
 

Глава муниципального округа  

Северный                                                                                                 Н.А. Шах



2 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Северный 

от 25 июня 2024 года № 11/2 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2024 года 

 
№ 

п/п 
Название мероприятия 

Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Ответственные 

организации 

Физкультурно-оздоровительные и спортивно-массовые мероприятия* 
Июль 

1.  «Славянская Сага» выездной проект  

(в программе мечевой бой, стрельба из лука, 

игровые снаряжения и охота, квесты) 

 

01–13.07.2024 

База – пансионат Министерства 

обороны «Боровое» 

(Московская обл.) 

РДПМОО «Водолей» 

2.  Выездной шахматный проект: турниры, 

спортивные занятия, экскурсии 
01–31.07.2024 

г. Анапа, пос. Витязево 

(Краснодарский край) 
РДПМОО «Водолей» 

3.  
Онлайн-зарядка, приуроченная ко Дню Йоги 

01.07.2024    

11:00 

https://vk.com/gbukentavr.nord?fro

m=search 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

4.  «Яркие люди» выездной проект  

(в программе театр, пластика, вокал, 

психология, прикладное творчество) 

16-29.07.2024 

База – пансионат Министерства 

обороны «Боровое» 

(Московская обл.) 

РДПМОО «Водолей» 

5.  

Международный турнир по современному 

пятиборью Кубок Дружбы (троеборье, 

четырехборье) 

22 – 26.07.2024** 

9-я Северная линия, д.1Б, 

ул. Арсюкова, д.11 

(Центр современного пятиборья 

«Северный») 

ГБУ ДО «Московская 

академия современного 

пятиборья», 

Федерация современного 

пятиборья России 

6.  Организация туристско-краеведческой 

деятельности с обучающимися, подготовка  

к реализации походов 

июль**  7-я Северная линия, д.13 ГБОУ Школа № 709 

Август 

7.  Международный турнир по современному 

пятиборью «Кубок П. Леднева» Финал. 
05 – 10.08.2024** 

9-я Северная линия, д.1Б, 

ул. Арсюкова, д.11 

ГБУ ДО «Московская 

академия современного 



3 

(Центр современного пятиборья 

«Северный») 

пятиборья», 

Федерация современного 

пятиборья России 

8.  Спортивный праздник, посвященный Дню 

физкультурника 
12.08.2024** 

Дмитровское ш., д.165Д, к. 6 

(дворовая площадка) 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

9.  

Чемпионат России по эстафетам (современное 

пятиборье) 
12 – 16.08.2024** 

9-я Северная линия, д.1Б, 

ул. Арсюкова, д.11 

(Центр современного пятиборья 

«Северный») 

ГБУ ДО «Московская 

академия современного 

пятиборья», 

Федерация современного 

пятиборья России 

10.  Спортивный праздник, посвященный Дню 

флага РФ 
22.08.2024** Долгопрудная аллея, д.15, к.4 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

11.  «День Российского Флага» флешмоб 22.08.2024** 7-я Северная линия, д.13 ГБОУ Школа № 709 

12.  
Первенство России среди юниоров по 

эстафетам (современное пятиборье) 
26-30.08.2024** 

9-я Северная линия, влад.1 Б 

(конноспортивная база) 

ГБУ ДО «Московская 

академия современного 

пятиборья» 

Сентябрь 

13.  Открытый районный турнир по мини-футболу, 

посвященный Дню памяти жертв трагедии в 

Беслане 

 02.09.2024** Дмитровское ш., д.165, к. 8 
ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

14.  
Районные соревнования по шахматам  03.09.2024** 

Дмитровское ш., д.165Д, к.5 

(помещение 5) 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

15.  
Турнир, посвященный Дню солидарности в 

борьбе с терроризмом (лазер-бег) 
 04.09.2024** 

9-я Северная линия, влад.1 Б 

(конноспортивная база) 

ГБУ ДО «Московская 

академия современного 

пятиборья» 

16.  

Международный турнир «Кубок союзного 

государства» по современному пятиборью 
05 – 08.09.2024** 

9-я Северная линия, д.1Б, 

ул. Арсюкова, д.11 

(Центр современного пятиборья 

«Северный») 

ГБУ ДО «Московская 

академия современного 

пятиборья», 

Федерация современного 

пятиборья России 

17.  Соревнования по каратэ-киокусинкай 08.09.2024 7-я Северная линия, д.13 ГБОУ Школа № 709 

18.  Традиционный районный кросс посвященный 

Дню города 
  14.09.2024** 

Дмитровское ш., д.165, к. 2 

(Парк «Долгие пруды») 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

19.  
Проведение осеннего шахматного турнира 

22.09.2024 

12:00 
Челобитьевское ш., д.10, к.2. РДПМОО «Водолей» 



4 

20.  Турнир ГБУ ДО «Московская академия 

современного пятиборья» по современному 

пятиборью (двоеборье) 

23.09.2024** 
9-я Северная линия, д.1Б, стр.3 

(бассейн) 

ГБУ ДО «Московская 

академия современного 

пятиборья» 

21.  

Отборочный турнир (вольный стиль 200 м)  27.09.2024** 

ул. Арсюкова, д.11 

(Центр современного пятиборья 

«Северный») 

ГБУ ДО «Московская 

академия современного 

пятиборья» 

22.  
Районные соревнования по флорболу 28.09.2024** 

9-я Северная линия, д.1 к.3 

(дворовая площадка) 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

23.  Прием нормативов ГТО сентябрь** 9-я Северная линия, д.1, к.2 ГБОУ Школа № 709 

Культурно-досуговые мероприятия 
Июль 

24.  
«Старинный оберег славянской культуры»» 

мастер-класс  

04.07.2024 

17:00 
3-я Северная линия, д.17 

ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

25.  «Северный - большая семья» интерактивная 

программа с традиционным велопробегом, 

посященная Дню семьи, любви и верности 

06.07.2024    

11:00 
Долгопрудная аллея, д.15, к.4 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

26.  «Ромашковое настроение» мастер-класс по 

созданию сувенира в рамках празднования  

Дня семьи, любви и верности 

08.07.2024 

16:00 
3-я Северная линия, д.17 

ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

27.  «Ромашки нежный лепесток» комплексная 

программа 

 

08.07.2024 

18:00 
3-я Северная линия, д.17 

ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

28.  Онлайн-поздравление, посвящённое Дню 

Семьи, любви и верности в России. 
08.07.2024** Дмитровское ш., д.165Е, к.8 

ГБОУ Школа № 2044  

им. А.М. Серебрякова 

29.  
Мастер-класс по раскрашиванию шаблона 

в форме косоворотки 

12.07.2024 

16:00 
3-я Северная линия, д.17 

ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

30.  «К истокам и корням» познавательная 

программа, приуроченная ко Дню крещения 

Руси 

29.07.2024            

11:00 
Дмитровское ш., д.165Д, к.5 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

31.  
Мастер-класс,  в рамках программы КультЛето 

-  Искусство стран мира. Оригами 

29.07.2024 

17:00 
3-я Северная линия, д.17 

ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 



5 

32.  
Мастер-класс,  в рамках программы КультЛето  

- Искусство стран мира. Скрапбукинг 

30.07.2024 

17:00 
3-я Северная линия, д.17 

ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

33.  Онлайн-выставка рисунков, посвящённая 

Дню Военно-морского флота РФ 
30.07.2024** Долгопрудная аллея, д.16 

ГБОУ Школа № 2044  

им. А.М. Серебрякова 

34.  
Мастер-класс, в рамках программы КультЛето 

-  Искусство стран мира. Декупаж 

31.07.2024 

17:00 
3-я Северная линия, д.17 

ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

35.  Выездное праздничное мероприятие, 

посвященное Дню семьи, любви и верности 

в районе Северный 

июль** 
выездное праздничное 

мероприятие*** 

Администрация  

МО Северный 

Август 

36.  
«Славянская Сага. Молодежка» выездной 

проект (ролевая игра «Струны Мира Айканд») 
01-14.08.2024 

База – пансионат Министерства 

обороны «Боровое» 

(Московская обл.) 

РДПМОО «Водолей» 

37.  

«Веселый светофор» игровая программа  
02.08.2024 

17:00 
3-я Северная линия, д.17 

ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

38.  

«Цветная закладка для книг» мастер-класс 
06.08.2024 

17:00 
3-я Северная линия, д.17 

ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

39.  
«Нам 30 лет» фотовыставка: наши педагоги, 

студии, достижения. 

19.08.2024- 

31.08.2024 

10:00-19:00 

Челобитьевское ш., д.10, к.2. РДПМОО «Водолей» 

40.  
«От истоков до современности» выставка  об 

истории КЦ «Северный»          

19.08.2024 - 

31.08.2024 

10:00 – 22:00 

3-я Северная линия, д.17 

ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

41.  «Три цвета российской славы» концертная 

программа, посвященная Дню 

Государственного флага Российской 

Федерации. 

22.08.2024 

17:30 
3-я Северная линия, д.17 

ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

42.  Онлайн-поздравление Юнармейцев, 

посвящённое Дню Государственного 

флага Российской Федерации. 

22.08.2024** Дмитровское ш., д.169Б 
ГБОУ Школа № 2044  

им. А.М. Серебрякова 

43.  
День открытых дверей 

24-28.08.2024     

11:00-17:00 

Дмитровское ш., д.165Д, к.5; 

1-я Северная линия, д.3 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 



6 

44.  Просмотр кинофильма 

в рамках проекта «Московское кино в школе» 
27.08.2024** 7-я Северная линия, д.13 ГБОУ Школа № 709 

Сентябрь 

45.  «День Знаний» праздничные занятия во всех 

группах 

02.09.2024 

17:30 
Челобитьевское ш., д.10, к.2. РДПМОО «Водолей» 

46.  
Торжественные линейки, посвящённые 

Дню Знаний в России. 
02.09.2024** 

Дмитровское ш., д.169Б; 

Долгопрудная аллея, д.16; 

Дмитровское ш., д.165Е, к.8 

ГБОУ Школа № 2044  

им. А.М. Серебрякова 

47.  «В знании сила» программа,  

посвященная Дню знаний 

02.09.2024       

17:00 
Дмитровское ш., д.165Д, к.5 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

48.  «Эхо бесланской печали» мероприятие, 

приуроченное ко Дню солидарности в борьбе  

с терроризмом 

03.09.2024** 9-я Северная линия, д.1, к. 2 ГБОУ Школа № 709 

49.  Памятная акция  к всемирному дню 

солидарности в борьбе с терроризмом  

«Голубь мира» 

03.09.2024 

16:00 
3-я Северная линия, д.17 

ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

50.  Проведение уличного мероприятия, 

посвященного Дню города (конкурсы, игры, 

состязания, викторина о Москве) 

07.09.2024 

12:00 
Челобитьевское ш., д.10, к.2 РДПМОО «Водолей» 

51.  «Дорогие мои москвичи!» концертная 

программа, посвященная празднованию  

Дня города 

07.09.2024 

17:00 
3-я Северная линия, д.17 

ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

52.  

Единый день открытых дверей 
07.09.2024 

10:00-20:00 
3-я Северная линия, д.17 

ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

53.  «Дорогая моя столица» программа, 

посвященная Дню города 

07.09.2024      

16:00 

Дмитровское ш., д.165Д, к.5 

(Парк Проектный) 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

54.  
Урок Мужества, посвящённый Дню 

танкиста в России 
10-11.09.2024** 

Дмитровское ш., д.169Б 

Долгопрудная аллея, д.16 

Дмитровское ш., д.165Е, к.8 

ГБОУ Школа № 2044  

им. А.М. Серебрякова 

55.  «Путешествие в Хогвардс» фотовыставка 

+приглашение на выездной проект  

18-30.09.2024 

10:00-19:00 
Челобитьевское ш., д.10, к.2 РДПМОО «Водолей» 

56.  «Подарок бабушке» мастер-класс  по созданию 

объемной аппликации к  Международному 

дню старшего поколения  

27.09.2024 

16:30 

 

3-я Северная линия, д.17 

ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 



7 

57.  «Душа поет-танцует осень!» концертная 

программа к Международному дню старшего 

поколения 

27.09.2024 

18:00 

 

3-я Северная линия, д.17 

ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

58.  Местный праздник 

«День района Северный» 

сентябрь** территория муниципального 

округа Северный*** 

Администрация МО 

Северный 

59.  «Игры нашего двора» фестиваль, 

посвященный Дню города 
сентябрь** 

9-я Северная линия, д.1, к.2, 

Челобитьевское шоссе, д.2 
ГБОУ Школа № 709 

60.  Просмотр кинофильмов в рамках проекта 

«Московское кино в школе» 
сентябрь** 

9-я Северная линия, д.1, к.2, 

Челобитьевское шоссе, д.2 
ГБОУ Школа № 709 

61.  
Квесты «По пути великих открытий»,  

«Путь Героя» 
сентябрь** 

9-я Северная линия, д.1, к.2, 

Челобитьевское шоссе, д.2,  

7-я Северная линия, д.13 

ГБОУ Школа № 709 

 

 
*  -  физкультурно-оздоровительные и спортивно-массовые мероприятия проводятся по согласованию с ОМВД России, 

** - дата, время проведения уточняется, 

*** - место проведения уточняется. 


